
Dodatek č. 1 ke Školnímu & Klasifikačnímu řádu
čj. 253/2024/SŠUP 

MgA. Mgr. Martina Novozámská 
ředitelka školy

Tímto dodatkem se mění znění následujících článků Školního řádu & Klasifikačního 
řádu čj. 637/2023/SSUP ze dne 1. října 2023.

Článek 3 Povinnosti žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků, odstavec 4)

 4) Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodů předem známých, předloží svému 
třídnímu učiteli žádost o uvolnění z vyučování nebo úřední předvolání (všechny 
žádosti ve školním řádu uvedené se podávají prokazatelnou formou, tj. písemně, 
datovou schránkou /je-li zřízena/, aplikací Komens, v krajním případě e-mailem 
z adresy dohodnuté s třídním učitelem); o uvolnění nezletilého žáka požádá 
jeho zákonný zástupce, u žáka ubytovaného na DM může požádat i vychovatel. 
Nepřítomnost ve vyučovací hodině omlouvá třídní učitel zápisem v třídní knize. 
Nepřítomnost jednoho celého dne může povolit třídní učitel. Nepřítomnost delší 
než jeden den projedná třídní učitel s ředitelem školy a povoluje ji ředitel školy. 
Vyřízená žádost s rozhodnutím se stává v příslušném školním roce nedílnou 
součástí povinné dokumentace školy. Žák ubytovaný na DM, který byl uvolněn 
z vyučování na jeden nebo více dní, oznámí své uvolnění z vyučování vedoucímu 
vychovateli.

Článek 4 Chování žáka ve škole a při činnostech organizovaných školou, odstavec 4)

 4) Ze školského zákona vyplývá, že učebnice, pomůcky a náklady související 
s výukou si žáci hradí sami. Bezplatně jsou zapůjčovány žákům s nařízenou 
ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou, žákům s postavením 
azylanta, osoby požívající doplňkové ochrany nebo účastníka řízení o udělení 
mezinárodní ochrany na území České republiky, žákům v hmotné nouzi,  
jakož i v dalších případech hodných zvláštního zřetele.

Tento dodatek ke Školnímu řádu & Klasifikačnímu řádu je platný od 4. března 2024.


